
COMUNE DI MASSALENGO

SETTORE AMMINISTRAZIONE GENERALE-SOCIALE-ISTRUZIONE

DETERMINAZIONE N. 32 del 14-04-2020

N.ro Registro Generale 88

N.ro Registro Albo Pretorio 205

PREMESSO che in data 29.03.2020 il Capo del Dipartimento della Protezione Civile con
ordinanza n. 658 ha ravvisato la necessità di supportare i Comuni interessati dall’emergenza
epidemiologica da  virus Covid-19 mediante l’erogazione di un fondo per sostenere le esigenze
alimentari delle famiglie;

DATO ATTO che l’importo spettante a ciascun Comune , a titolo di contributo a rimborso della
spesa sostenuta, è predeterminato attraverso un riparto che tiene conto della popolazione residente
in ciascun comune e della distanza tra il valore del reddito pro-capite di ciascun comune e del
valore medio nazionale;

RITENUTO di utilizzare parte delle risorse pervenute al comune di Massalengo acquistando
presso la Bennet di Pieve Fissiraga (LO) delle card per acquisti alimentari da distribuire, dopo
adeguata istruttoria, alle persone ed alle famiglie che più di altre sono state colpite e danneggiate
dall’epidemia da Covid-19;

CONSIDERATO che con determinazione n. 26 del 31-03-2020 avente ad oggetto “
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO DI CARTE PER SPESA ALIMENTARE
PRESSO LA BENNET DI PIEVE FISSIRAGA” è stata impegnata la somma complessiva di euro
15.000,00;

CONSIDERATO altresì che la suddetta somma, viste le numerose richieste di aiuti alimentari
pervenute a questo Ente, risulta insufficiente per cui si rende necessario l’assunzione di un ulteriore

OGGETTO: ASSUNZIONE ULTERIORE IMPEGNO DI SPESA PER
ACQUISTO CARTE PER SPESA ALIMENTARE PRESSO LA
BENNET DI PIEVE FISSIRAGA (LO)

COPIA



impegno di spesa per euro 10.000,00 al fine di consentire l’acquisto di cards aggiuntive per acquisti
alimentari differenziate per valore:

Card da euro 200 per persone singole;
Card da euro 300 per famiglie con 2 persone;
Card da euro 400 per famiglie con 3 persone ;
Card da euro 500 per famiglie dalle 4 persone in su

DATO ATTO che verrà distribuita una sola card a famiglia ogni 30 giorni;

ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

DETERMINA

-Di assumere , per le motivazioni di cui in premessa, un ulteriore impegno di spesa per euro
10.000,00 a favore del supermercato Bennet di Pieve Fissiraga (LO);

-Di imputare la somma di euro 10.000,00 al Capitolo 1905/00 (Missione 12-Programma 05-Titolo
1- Macro Aggregato 0) al Bilancio di Previsione dell’Esercizio Finanziario 2020 che presenta la
necessaria disponibilità;

-di rinviare il pagamento a presentazione di idonea fattura;

-di demandare ai Servizi Sociali l’individuazione dei beneficiari di tale misura

Massalengo, lì 14-04-2020
IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Dott.ssa Antonella Cardamone



PARERE DI CONTROLLO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA
(art. 147/Bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.)

Il sottoscritto Dott.ssa Antonella Cardamone, responsabile del Servizio ATTESTA che l’atto è
regolare sotto il profilo tecnico, per cui viene rispettata la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa.

Lì 14-04-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Dott.ssa Antonella Cardamone

PARERE DI CONTROLLO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il sottoscritto  Itraloni Andrea, responsabile del Servizio Finanziario, ATTESTA che l’atto è
regolare sotto il profilo contabile, ai sensi dell’art. 49 comma 1 e art. 147/Bis comma 1 del D. Lgs.
267/2000 e sussiste la copertura finanziaria del presente atto ai sensi dell.art. 151 comma 4 del D.
Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.)

Lì 14-04-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  Andrea Itraloni

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’

Il responsabile del Servizio ATTESTA che la presente copia è conforme all’originale.

Lì 15-04-2020
IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Dott.ssa Antonella Cardamone


